



ITAU CORPBANCA COLOMBIA S.A. Y SUS SUBSIDIARIAS
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADOS
Al 31 de marzo de 2018 y 31 de diciembre de 2017
(Cifras en miles de pesos colombianos – MCOP\$)

Nota	Activos	Al 31 de marzo de 2018	Al 31 de diciembre de 2017
5	Efectivo y equivalentes al efectivo	2.074.612.040	1.983.344.672
6	Inversiones	5.822.761.779	5.813.556.645
	Inversiones medidas al costo amortizado	359.216.516	400.802.735
	Inversiones medidas al valor razonable con cambios en resultado	26.156.438	5.387.052.666
	Inversiones medidas al valor razonable con cambios en el ORI	5.410.193.597	-
	Inversiones a variación patrimonial con cambios en el ORI	27.195.228	25.701.244
7	Instrumentos derivados	545.882.110	441.074.771
8	Cartera de crédito y operaciones de leasing financiero, neto	20.584.089.140	20.572.859.401
9	Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar, neto	264.276.607	178.419.348
10	Propiedades y equipo, neto	303.677.729	332.162.184
11	Plusvalía	724.380.477	724.380.477
12	Activos intangibles distintos de la plusvalía	569.676.062	574.225.229
13	Activos por impuestos corrientes	190.949.273	171.388.782
13	Activos por impuestos diferidos	136.871.612	120.429.766
14	Activos no corrientes mantenidos para la venta	119.700.129	125.747.601
15	Otros activos no financieros	72.778.819	69.208.945
	Total de activos	31.409.655.777	31.106.797.821
	Pasivos y patrimonio		
	Pasivos		
16	Depósitos y Exigibilidades	18.840.220.006	18.934.501.471
	Depósitos a la Vista	8.219.776.462	8.357.014.122
	Depósitos a Plazo	10.620.443.544	10.577.487.349
17	Otros pasivos financieros	5.902.576.423	5.238.193.039
	Instrumentos Financieros al Costo Amortizado	5.432.462.805	4.956.375.681
	Instrumentos Derivados	470.113.618	281.817.358
18	Provisiones por beneficios a los empleados	268.881.189	254.632.070
19	Otras provisiones	94.065.702	53.185.733
20	Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar	333.662.428	327.992.257
21	Títulos emitidos	1.971.754.322	2.236.055.481
	Bonos Ordinarios	1.148.682.014	1.363.306.285
	Bonos Subordinados	823.072.308	872.749.196
22	Otros pasivos no financieros	86.581.949	157.122.677
13	Impuestos diferidos	349.887.084	329.930.837
	Total pasivos	27.847.629.103	27.531.613.565
23	Patrimonio		
	Capital de los accionistas suscrito y pagado	396.356.291	396.356.291
	Prima en colocación de acciones	1.908.266.494	1.908.266.494
	Resultado del ejercicio	(8.652.918)	21.798.129
	Pérdidas acumuladas	(145.103.729)	(166.797.627)
	Otras participaciones en el patrimonio	365.753.245	369.832.942
	Reservas	1.045.413.835	1.045.413.835
	Patrimonio atribuible a propietarios de la controladora	3.562.033.218	3.574.870.064
	Participaciones no controladoras	(6.544)	314.192
	Patrimonio de los accionistas	3.562.026.674	3.575.184.256
	Total de pasivos y patrimonio	31.409.655.777	31.106.797.821

Héctor A. Pachón Ramírez
 Tarjeta Profesional N°. 50734-T
 Gerente de Contabilidad

María Cristina Vandame
 Representante Legal

Joaquín Guillermo Molina
 Tarjeta Profesional N°. 47170-T
 Revisor Fiscal
 Designado por PricewaterhouseCoopers
 Ver informe de revisión limitada adjunto de
 fecha 15 de mayo de 2018

ITAU CORPBANCA COLOMBIA S.A. Y SUS SUBSIDIARIAS
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADOS
Por los periodos de tres meses terminados el 31 de marzo de 2018 y 2017
(Cifras en miles de pesos colombianos– MCOP\$)

Nota	Resultado de periodo Ganancia (pérdida)	Del 1 de enero al 31 de marzo de	
		2018	2017
24	Margen de intereses neto y valoración de instrumentos financieros		
	Ingresos financieros cartera y leasing financiero	553.798.332	622.570.904
	Ingresos financieros operaciones de mercado monetario	5.629.034	13.895.231
	Ingresos por instrumentos financieros de inversión	77.769.725	160.026.891
	Valoración Derivados y Operaciones de Contado	(111.008.659)	(42.455.030)
	Sub-Total	526.188.432	754.037.996
25	Egreso por Intereses		
	Egresos por depósitos y obligaciones	314.007.158	416.792.980
	Total Egreso por Intereses	314.007.158	416.792.980
	Total margen de intereses neto y valoración de instrumentos Financieros	212.181.274	337.245.016
26	Gastos por deterioro de cartera de créditos y operaciones de leasing financiero	131.936.873	122.675.754
26	Pérdidas por deterioro de otros Activos no Financieros	6.516.048	65.734.110
	Margen neto de intereses y valoración de instrumentos financieros neto de deterioro	73.728.353	148.835.152
27	Otros Ingresos		
	Ingreso por comisiones y otros servicios	58.906.584	65.521.260
	Egresos por comisiones y otros servicios	29.742.591	25.929.980
	Total ingreso por comisiones y otros servicios, neto	29.163.993	39.591.280
28	Otros Ingresos operacionales	29.543.266	18.873.905
29	Resultados derivados de la posición monetaria neta	120.513.975	3.476.811
	Dividendos inversiones títulos participativos	5.770.736	823.636
30	Ingresos participación patrimonial	5.770.736	823.636
	Total otros ingresos	184.991.970	62.765.632
31	Otros egresos		
	Gastos por beneficios a los empleados	99.157.109	96.567.953
	Otros gastos	139.717.442	129.545.208
	Gasto por depreciación y amortización	21.477.586	22.385.293
	Total otros egresos	260.352.137	248.498.454
	Ganancia antes de impuestos	(1.631.814)	(36.897.670)
13	Gasto por impuestos	7.027.648	8.256.774
	Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas	(8.659.462)	(45.154.444)
	Ganancia (pérdida)		
	Ganancia (pérdida), atribuible a	(8.652.918)	(45.154.444)
	Resultado atribuible a los propietarios de la controladora	(8.652.918)	(45.291.952)
	Ganancia (pérdida), atribuible a participaciones no controladoras	(6.544)	137.507

Ganancia (Pérdida) por acción		Acciones ordinarias COP\$	Acciones ordinarias COP\$
23	Ganancia (pérdida) por acción básica		
	Ganancia (pérdida) por acción básica en operaciones continuadas	(11,46)	(60,00)
	Ganancia (pérdida) por acción básica en operaciones discontinuadas	-	-
	Total resultados básicas por acción	(11,46)	(60,00)
23	Ganancia (pérdida) por acción diluidas		
	Ganancia (pérdida) diluida por acción procedente de operaciones continuadas	(11,46)	(60,00)
	Ganancia (pérdida) diluida por acción procedentes de operaciones discontinuadas	-	-
	Total ganancia (pérdida) por acción diluidas	(11,46)	(60,00)

Las notas N° 1 a N°37 forman parte integral de los presentes estados financieros consolidados

Héctor A. Pachón Ramírez
Tarjeta Profesional N°. 50734-T
Gerente de Contabilidad

María Cristina Vandame
Representante Legal

Joaquín Guillermo Molina
Tarjeta Profesional N°. 47170-T
Revisor Fiscal
Designado por PricewaterhouseCoopers
Ver informe de revisión limitada adjunto de
fecha 15 de mayo de 2018